
5اجتماعی

گزیدهیک توئيت

یک عکس  

بیمارستان سیار فوق تخصصی ۱۲۸ 
تخت خوابی دفــاع زیست محیطی 
نیروی زمینی سپاه با رویکرد کووید 
۱۹، روز گذشته با حضور فرمانده 
بهداری  فرمانده  و  زمینی  نیروی 
سپاه، استاندار، فرماندهان نظامی 
و انتظامی و جمعی از مسئولان در 

کرمانشاه به بهره برداری رسید.

رسانه های جهان 

ــه: دفتر  دویــچــه ول
کنترل سرمایه های 
ــا  ــک ــری خـــارجـــی آم
)اوفــــــــــــــــک( کـــه 
نــــهــــادهــــای  از 
زیرمجموعه وزارت خــزانــه داری آن 
کشور اســت، با صــدور مجوزی ارائه 
برخی خدمات آموزشی به آن دسته 
از دانشجویان ایرانی را که به علت 
محدودیت های ناشی از همه گيری 
کرونا قادر به سفر به آن کشور نيستند، 
مجاز دانسته اســت. به ایــن ترتيب، 
دانشگاه ها و موسسات آموزشی آمریکا 
و همچنين شرکت های تحت قرارداد 
آن ها می توانند خدمات فنی مربوط به 
دسترسی آنلاین دانشجویان ایرانی به 

آموزش از راه دور را ارائه کنند.

آنــاتــولــی:کــمــيــتــه 
ســـــازمـــــان دهـــــی 
بازی های پارالمپيک 
توکيو 2020 اعلام 
کرد تعداد مبتلایان 
به کرونا در ميان کسانی که مجوز حضور 
ــد به 169  در دهکده بازی ها را دارن
نفر افزایش یافته است. براساس این 
بيانيه 15 نفر از کادر خدمات بازی های 
پارالمپيک به ویــروس مبتلا شده اند. 
افرادی که به ویروس مبتلا شده بودند 

تحت قرنطينه قرار گرفته اند.

پنج شنبه ۴  شهریور ۱۴۰۰
۱۷ محرم  ۱۴۴۳.شماره ۲۰۷۳۷

مطالبه قاضی القضات؛ حل 
مشکل مردم در تامین هزینه های 

کارشناسی دادگستری

ــوه قضایيه خــطــاب بــه کارشناسان  رئــيــس ق
ــرای مــردمــی کــه تــوان  دادگــســتــری گــفــت: بـ
پرداخت هزینه های کارشناسی یا اعتراض به 
آن را ندارند، باید چاره جویی شود. به گزارش 
محسنی  حجت الاسلام والمسلمين  ميزان، 
اژه ای در ادامه نشست های نخبگانی و تخصصی 
برای پيگيری برنامه های تحولی دستگاه قضا و 
در راستای کاهش اطاله دادرسی و هزینه های 
آن برای مردم و دستگاه قضایی، ميزبان اعضای 
شورای عالی کارشناسان رسمی دادگستری 
بود تا راهکار های اصلاح روند کارشناسی ها 
کــه بعضا مـــورد انــتــقــاد مـــردم و مــراجــعــان به 
دستگاه قضایی نيز قــرار دارد، بررسی شود. 
حجت الاسلام والمسلمين محسنی اژه ای در 
این نشست گفت: گاهی اوقات دیده می شود 
کارشناسی  هزینه  نداشتن  خاطر  به  ــردی  ف
مسئله را پيگيری نمی کند و قاضی هم با اکتفا 
به ادله و مستندات موجود عليه آن فرد حکم 
می کند و برخی اوقات هم افراد توان مالی برای 
موجب  که  ندارند  کارشناسی ها  به  اعتراض 
ــا مــی شــود؛ در ایــن زمينه  تضييع حقوق آن ه
باید راهکار درســت تعيين شــود. وی با تأکيد 
بر لزوم اطلاع رسانی مناسب و تبيين قوانين 
و ضوابط و دستور العمل ها بــرای مــردم برای 
کاهش تخلفات، خاطرنشان کرد: وقتی مردم 
با حقوق خود آشنا شوند و بتوانند حقوقشان را 
از کارشناسان مطالبه کنند، نه شاهد ارجاعات 
ــود و نــه کسی می تواند  ــت خواهيم ب ــادرس ن
شيطنتی انجام دهد و نه فرایند کارشناسی ها 

طولانی می شود.

تعداد متولدان ۹۹؛ ۲۷ درصد 
کمتر از ۹5

بر اســاس آمــار منتشرشده از سوی مرکز آمار 
ــای ثبت شده در کشور  ــران، تعداد ولادت ه ای
طی سال 99 در قياس با همين آمار در سال 
95 با کاهش 2۷ درصدی مواجه بوده است. به 
گزارش ایسنا، مطابق با آمار منتشرشده از سوی 
مرکز آمار ایران مجموع تعداد ولادت های ثبت 
شده در بهار، تابستان، پایيز و زمستان 99 بيانگر 
تولد یک ميليون و 11۴ هزار و 155 نوزاد طی 
سال گذشته است. آمار ولادت های ثبت شده 
طی سال گذشته در قياس با همين آمار در سال 
9۸ )تعداد یک ميليون و 196 هــزار و 1۳2 
ولادت( نشان از کاهش 6.۸ درصدی زاد و ولد 
در سال 99 دارد.  بيش از نيمی از متولدان سال 
99 را پسران تشکيل می دهند. در واقع تعداد 
ــای ثبت شده بــرای پسران طی سال  ولادت ه
گذشته 5۷5 هزار و 19۳ مورد و تعداد ولادت 
های ثبت شده برای دختران در همان سال، 
5۳۸ هزار و 962 مورد بوده است؛ لذا51.6 
درصد از تعداد کل متولدان سال گذشته پسر 
هستند. به طور کلی آن چه از آمارها برمی آید، 
زاد و ولد در کشور در سال 96 با کاهش 2.6 
درصدی، در سال 9۷ با کاهش ۸ درصدی، در 
سال 9۸ با کاهش 12 درصدی و در سال 99 
با کاهش 6.۸ درصدی در قياس با همين آمار 
در سال پيشين خود مواجه بوده است. ميزان 
کاهش آمار ولادت های ثبت شده طی سال 99 
در قياس با چهار سال قبل یعنی سال 95 نيز 

2۷ درصد است.
ــده مطابق با  ــاد ش ــوارد ی ــت مـ ــر اس شــایــان ذک
مجموع آمار فصل های بهار، تابستان، پایيز و 
زمستان 99 مرکز آمــار ایــران استخراج شده 
ــار ساليانه  ــت کــه هنوز آم ــن در حالی اس و ای
)سال 99( منتشر نشده و امکان اختلاف در 
به  ساليانه  آمــار  بــا  فصلی  مجموع آمارهای 
ــخ گــزارش گــيــری و  ــاری ــلاف در ت ــت دلــيــل اخ
بعضا افــزایــش آمــاری که اکنون منتشر شده 

است، وجود دارد.

سفر همچنان ممنوع
با نزدیک شدن به تعطيلات پایان هفته ممکن است برخی 
از شهروندان تصور کنند که محدودیت های جاده ای 
تردد لغو شده باشد و از این رو قصد سفر داشته باشند؛ 
موضوعی که رئيس مرکز اطلاعات و کنترل ترافيک پليس 
راهور ناجا با یادآوری ادامه ممنوعيت های تردد تاکيد 
کرده است که اجرای طرح منع تردد سراسری دست کم 
تا پایان ساعت 2۴ روز جمعه به قوت خود ادامه دارد. 
سرهنگ احمد شيرانی در گفت و گو با ایسنا، بيان کرد: 
طرح منع تردد سراسری در جاده های کشور از حدود دو 

هفته پيش آغاز شده بود و دست کم تا پایان ساعت 2۴ روز 
جمعه هفته جاری ادامه خواهد داشت و پس از آن نيز هر 
تصميمی که از سوی ستادملی مقابله با کرونا اتخاذ شود، 
اجرا می شود. وی با تاکيد بر این که اجرای طرح منع تردد 
سراسری همچنان و با قوت ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
همانند روز اول اجرای طرح، طرح منع تردد بين استانی 
در حال اجراست و ماموران پليس با حضور در ورودی و 
خروجی های بين استانی از تردد خودروها جلوگيری 

می کنند و آنان را مبدا بازمی گردانند.

گزیده 

مشکلات خود کرونا کم بود، حالا باید نگران 
ــارچ سياه در بيماران کرونایی هم  شيوع ق
باشيم؛ یک عفونت نگران کننده که به گفته 
مختصصان با توجه به شيوع کرونا، کاملا قابل 
پيش بينی بود اما سازمان غذا و دارو اعتراف 
می کند که فکرش را نکرده بود و به همين دليل 
حالا داروی درمان در داروخانه ها نایاب است و 

روانه بازار سياه شده است.

یک عفونت قارچی        
ــزارش ایسنا،»موکورمایکوزیس« نوعی  به گ
عفونت قارچی مزمن و عامل بيماری »قارچ 
سياه« است که منجر به ایجاد رنگ سياه در 
مخاط بينی می شود و می تواند سينوس ها، 
مغز، ریه ها و چشم ها را آلوده کند. این بيماری 
عموما در افرادی که سيستم ایمنی ضعيف تری 
داشته و توان مبارزه کمتری با عفونت دارند، 
بروز می کند و می تواند در افراد دیابتی یا دارای 
نقص ایمنی شدید مانند بيماران سرطانی یا 
مبتلایان به ایدز خطرساز باشد. مواردی از ابتلا 
به بيماری قارچ سياه در ميان مبتلایان به بيماری 
کووید-19 که در بيمارستان های هند، عراق و 
بوليوی بستری شده اند، مشاهده شده است و ما 
نيز به تازگی مواردی از آن را در کشور داشته ایم.

از تهران تا مازندران       
از  ــواردی  مـ تاکنون  رسمی  خبرهای  طبق 
ابتلا به ایــن بيماری در تهران، مــازنــدران و 
اصفهان مشاهده شده است. البته این فقط 
ــاس اخبار منتشرشده قطعی اســت و  بر اس
ــوارد دیگری از آن نيز  پيش بينی می شود م
در سایر شهرها وجــود داشته باشد. رئيس 
بيمارستان امام خمينی) ره( از بستری شدن 
بيش از 10 بيمار کرونایی مبتلا به »قارچ سياه« 
در این بيمارستان خبر داده است. طبق گفته 
سرپرست معاونت بهداشتی و درمانی دانشگاه 
علوم پزشکی مازندران، 15 تا 20 فرد مبتلا به 
قارچ سياه نيز در مازندران شناسایی شده اند.

 تخلیه قسمت هایی از گونه و چشم        
یک کودک در اصفهان

همچنين به گزارش تسنيم، کرونا در اصفهان از 
فاجعه هم عبور کرده است و تعدادی از کودکان 
بستری هم دچار عارضه قارچ سياه شده اند. 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، 
گفته است: قارچ سياه بين کودکان مبتلا به 
کرونا در استان اصفهان شيوع یافته است و سه 
نفر از کودکان مبتلا به کرونایی که در بيمارستان 

امام حسين )ع( بستری هستند، درگير آن شدند 
که در یک مورد از آن ها که کودکی هشت ساله 
است، پزشکان مجبور به تخليه قسمت هایی از 
گونه و چشم او شدند تا بتوانند جانش را حفظ 
کنند. کليدری خاطرنشان کرد: پيشگيری از 
ابتلا به قارچ سياه در شرایط فوق بحرانی کرونا، 
تنها به کاهش سير کرونا و تعداد بيماران مبتلا 
به کووید19 وابسته است، زیرا هر چقدر ميزان 
بيشتری از ابتلا به ویژه در افرادی که نقص ایمنی 
دارند را داشته باشيم، به همان ميزان احتمال 
ابتلا به قارچ های فرصت طلب مانند قارچ سياه 

نيز بيشتر خواهد شد.
در همين حال گــزارش های تایيدنشده ای 
از شناسایی مواردی از ابتلا به قارچ سياه در 

مشهد نيز منتشر شده است.

ظهور بیماری، ۱۲ تا ۱۸ روز بعد از رفتن        
کرونا

این  سریع  گسترش  متخصصان،  گفته  بــه 
ــادی به استفاده بی رویه از  عفونت تا حد زی
داروهای کورتيکواستروئيد )کورتون( که اغلب 
برای درمان بيماران مبتلا به کووید-19 تجویز 
می شود، ارتباط پيدا می کند. استفاده بيش از 
حد از این داروها یا مصرف آن ها توسط افرادی 
که سيستم ایمنی بدن شان به دليل بيماری 
ضعيف شده است، در واقع خطر ابتلا به این 
عفونت قارچی را افزایش می دهد. به گفته 
پزشکان هندی، این عفونت 12 تا 1۸ روز پس 
از بهبود بيماری کووید-19 ظاهر می شود 
و درصورتی که بيماران به موقع و به درستی 
تحت درمان قرار نگيرند، احتمال فوت بيمار 

تا 9۴ درصد افزایش می یابد.

سامانه ۱۹۰: داروی قارچ سیاه نداریم       
اما مهم تر این که، هزینه درمان این بيماری 

سنگين است و مشکل کمبود داروی آن نيز 
جدی است. »آمفوتریسين بی« داروی ضد 
قارچی است که در درمــان این عفونت نادر 
استفاده می شود و ضروری است بيمار برای 
مدت هشت هفته روزانــه این دارو را دریافت 
کند، اما کمبود این دارو در بازار هم دردی بر 
این بيماری شده است. به گزارش تجارت نيوز، 
حالا  خمينی)ره(،  ــام  ام بيمارستان  جز  به 
بيمارستان  عفونی  بيماری های  متخصص 
مسيح دانشوری هم از بستری بيماران مبتلا 
به قارچ سياه در این بيمارستان خبر داد. اما 
ــران نيست. سامانه  داروی قــارچ سياه در ای
»داروی  می گوید:  بهداشت  وزارت   190
قارچ سياه )آمفوتریسين( را نداریم مگر این که 
قاچاقی پيدا کنيد!« دارویــی که قيمت آن 
۳00 هزار تومان است اما حالا در بازار آزاد تا 
چهار ميليون و 200 هزار تومان هم فروخته 
می شود. پيگيری های تجارت نيوز از برخی 
ــای تــهــران هــم نــشــان می دهد  ــه ه ــان داروخ
»آمفوتریسين بی« ندارند. اما ماجرا تنها به 
این چند داروخانه منتهی نمی شود. پذیرش 
داروخانه 1۳ آبان می گوید: »اصلا موجودی 
نداریم. با سامانه 190 تماس بگيرید تا اگر 
داروخانه ای این دارو را داشت، راهنمایی کند. 
قيمتش حدود 100 تا ۳00 هزار تومان است. 
اگر پيدا شود«. سامانه 190 مرکز پاسخگویی 
وزارت بهداشت است که واحد مشاوره دارویی 
هم دارد. اما اپراتور سامانه 190 هم می گوید 
»داروی آمفوتریسين بــی، در هيچ کــدام از 
سيستم ها ثبت موجودی نشده اســت. پيدا 

نمی شود مگر این که قاچاقی پيدا کنيد!«

هر آمپول آمفوتریسین، ۴ میلیون و ۲۰۰        
هزار تومان!

داروخانه ها ندارند اما  در بازار آزاد دارو به راحتی 

پيدا می شود. همان ماجرای آشنا برای همه 
بيمارانی که مجبور می شوند از بازار آزاد دارو 
بخرند. یکی از فروشندگان غيررسمی دارو 
می گوید: »گران شده، هر یک آمفوتریسين بی، 
چهار ميليون و 200 هزار تومان. یعنی برای 
10 عدد ۴2 ميليون تومان باید پول بدهيد«. 
اما قيمت دارو گویا مانند نرخ دلار روزانه شده 
است. دلال دیگری می گوید: »دیروز می فروختم 
۳ ميليون امروز اما ۴ ميليون. اگر می خواهيد 
امروز بخرید. فردا گران تر می شود«. در حالی 
که داروی قارچ سياه در کشور کمياب شده که 
یک متخصص بيماری های عفونی روز گذشته 
گفت فقط در بيمارستان امام خمينی)ره(، 10 
مورد مبتلا به قارچ سياه داریــم. ابطحيان نيز 
گفت در بيمارستان مسيح دانشوری بيمار قارچ 

سياه دارند.

اعتراف سازمان غذا و دارو: پیش بینی        
نکرده بودیم

اگــر چه متخصصان 
عفونی هشدار داده 
ــه دليل  ــه ب ــد ک ــودن ب
سطح  ــدن  آمـ پایين 
ــی بـــــدن در  ــنـ ــمـ ایـ
کرونا،  بــه  مبتلایان 

احتمال شيوع عفونت قــارچ سياه در آن ها 
وجود دارد اما »حيدر محمدی« مدیر کل داروی 
سازمان غذا و دارو در گفت وگو با صداوسيما 
اعتراف کرد که پيش بينی لازم را برای مواجهه 
با این بيماری نداشته اند. او اظهار کرد: ميزان 
مصرف ماهيانه »آمفوتریسين بی« در کشور 
حداکثر 9 هزار عدد بود اما به یک باره با شيوع 
آن در کشور، مصرفش هم افزایش یافت و 
به رغم توزیع ۴۴ هزار ویال  طی یک ماه اخير، 

ميزان موجودی آن در کشور صفر شد.

هفته آینده ۲۲ هزار ویال عرضه می شود       
محمدی ادامه داد: فکرش را نمی کردیم مصرف 
این دارو این قدر افزایش یابد، اما بعد از مواجهه 
با این شرایط بلافاصله از شرکت واردکننده 
این دارو درخواست کردیم، ميزان واردات را 
افزایش دهد. بر همين اساس در هفته آینده 
طی روزهــای جمعه یا شنبه، 22 هــزار ویال 
»آمفوتریسين بی« توزیع می کنيم و یک هفته بعد 
مجدد محموله بعدی وارد می شود. وی تصریح 
کرد: طبيعتا ما پيش بينی این شرایط را نکرده 
بودیم اما با افزایش ميزان واردات دارو، مشکل 

کمبود این دارو حل خواهد شد.

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

 »  رکب »قارچ سیاه
به سازمان غذا و دارو

عفونت قارچی در برخی بیماران کرونایی تهران، اصفهان، مازندران  و...تایید 
شده است؛ به گفته متخصصان شیوع این عفونت قابل پیش بینی بود اما تعلل 

وزارت بهداشت در واردات، منجر به صفرشدن ذخیره داروی آن شده است 


